Sexta, 26 de setembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1257 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 383/2025 DE 21 DE AGOSTO DE 2025. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 403/2025 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. ...................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 26 de setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1257
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 383/2025 DE 21 DE AGOSTO DE 2025.
  PORTARIA Nº 383/2025 DE 21 DE AGOSTO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DE
DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso das   atribuições legais que
lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:  Art. 1º- Nomear CÁTIA SUANIA MEDEIROS
SOUSA para o cargo de COORDENADORA DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO ao vigésimo primeiro dia do mês de agosto de 2025.  JOSÉ GONÇALVES LIMA  Prefeito do
Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: gkm5jhtfbgk20250926140942

PORTARIA Nº 403/2025 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.
  PORTARIA Nº 403/2025 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CMPDC (CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL) DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso das   atribuições legais que
lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: Art. 1º-Nomear MEMBROS DO CMPDC (Conselho
Municipal de Proteção e Defesa Civil) DESTE MUNICÍPIO. 1º Representantes do Poder Público: a) Secretaria de Gabinete
Civil: Titular: Erisvaldo Silva Barros Suplente: Manoel de Moraes Rocha b) Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento: Titular: Nayara Gabryella Matos Souza Suplente: Hélio Franco Dias Ferreira c) Secretaria Municipal de
Educação: Titular: Ana Paula Santos Bruzaca Suplente: Mariana Gomes Xavier Lima d) Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Clemilton Barroso da Silva Suplente: Maria Francisca Barros de Araújo Silva e) Secretaria de Desenvolvimento
Social: Titular: Fabrícia Pajeu dos Santos Suplente: Adriele Sousa Morais f) Secretaria de Meio Ambiente: Titular: Antônio
Lima Santana Suplente: Daniela dos Santos Reis g) Secretaria de Infraestrutura, Trânsito e Transporte: Titular: Antônio
Marcos de Sousa Redoval Suplente: Carlos Alberto de Morais Dantas h) Departamento Municipal de Trânsito: Titular: Davi
Francisco da Silva Júnior Suplente: Francisco Flávio Silva Costa Art. 2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO aos 18 dias do mês de setembro de 2025. JOSÉ
GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: 9btw4iteapf20250926150927

Página 2/3

Sexta, 26 de setembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1257
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 383/2025 DE 21 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 403/2025 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

		2025-09-27T00:10:30+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1